
St:C 1 r6"1t město Ostrava ~ 
.;..Cra;", :, t :,~, _.:;lt' ;n7OF(W_ • ~:i',`t~ ' ;.:fl r}Pl~,.ws'í 

::;;I ~.:~~ ~ . •~ ~ ~.~ .a  ,:... 

y~.. , . 

Věc. 
~ 

Žádost 
~ 

~~á ~`~,~.~, . ~~~ost. O inform~ 

informacím. 

'ĺáženi, 

Z L9 

Kflp ELEK rn cwtc~ 

.)KUMENT~ 

Magistrát města Ostravy 
Pr okešov'o nrněst 1.~O3/~ 

702 ~,~'0 Ostrava 

V ~::~ ~ ~. r, ~ *.: t . ~. 
,~ 

~:~~~ 

ÉH 

SMO: 25336722 

11r t JI!; 1I I, JI 11.1111 j 
 1,111111 II 

přístupu 
V' 9 Sh svobodném: ~ ~ ~ ~~svobodném stupu k: 

.: . ♦ ; , 
. n , : „~ ~ : ~ w~ ~ . .......:. > f. ::. 

"` ... ' ..> . ..Q.  
r .;. . .; x ,  . F ~ , ~ .. ~.. ~, S «, ., ~. ; ~w., 

w ~, :?.w ,> .,,:~ , ~ byte sděleno, 

. ..Z . 
r ~ .~ ~ ~:a: 1~. : ~ ~ ~ .  ~ ...s ~ ,> °á {~; w$ ,~^ :~ 

y~ 
~ . ,~ . ~ : `b ~~ ~ • ~°•: . 

; 

; i~ ~_~~~~~~~:. ~:. ~~:. ~~~. ~~..; ~~~~ ~~~~.~~~.~ ~.~~, Q ~ ~ ~, ~~ ~~.~ ,,>«~~~~~~:,~~`~a~ ~,~~~~~ ~ ~;: ~,. .~.~..,.,.~~ ~ ~ ~~ ~~`~~ ~_. ~. ~~ a::.~, 

že pam , zaměstnankyně Mag 
, x ,. x a w r y 

"' ;~" ~ ~ ~: ~:< ~ 
.. 
€ ~ ~• ~ ~ i"~ ~~ t ~ ~ ~~ ~ vyji :~~'~~~`~~~~~~ ~~t~~~~.~'¢ ~~..•~~ ~~:~t~~'~~ ~ odbornou ~ . ~a ~,.~~~~. ~ .,; ~~: ~..  

odborně způohflosti ~i udělena také nehv~: 

m y s Z  < ü r a ~:.: « 106/1999  Sb. . ~,~~ . ;. O 

~ aořč si~~p~i ~~ í r ~x~ ~~. l ~ :~~k_~!~~>~~. ~~~~~~~~~~`~ ► ~ 1° M ~~, c a 

ť9: 

#. . , "~ ~: <,.,. 
Ostravy,

'~ x :~ ~ ~ •a; : 3 : w 
~~ ~`~~~E~~~ ~~:~~~~~~~; ~~~~~~~.~ ~~~~~~`~~~~`~~ 

, . ~ .. .~ w^ , ~` _ , ,~' w` ~ _:
~ ~~ ~~~~.~~ ~~~ ~~~~`~~~.n~

.

r a 3g
.•~,.:~ : ~ } p~

»

< ~ ~. 
t~;.~. ~~ `~~ ~°' takého ~"~~ t ~~~~~:~ ~~ ~: . * 

1 ~ ~~~..;~!~ { ,~x~.~~~~:f #~~~~~ °~`~~~~i~ f ~ ~~ ~, ~ ~ ~  ~ .i ~~~ ~.; ~~ ~ .~ , 
: .;y;, . y r ; í~ ^a. 

É ý pQ~ ~: r' ~ ~*' ~J i~ [ d k města 8 ,,' ~ Ostravy,~^.~ r ~   
  a~ ' r I , `[~ k f k' , & ~,a~ š ~ ~ Q! :7 ~f t q. ~ ~ f~.- Q~ . . ~ s..., ~~ ~ ~ ~ .:~` 6, ~ ~.a ~:. 3., ̀  ~ . ~.>. ►l ~. ~ sw~. ~ ~ .. ~.~ ~ j. odboru    „C,~ ~ ~ . r aA , 

r. ., ~g " , , g 

když 

• : k . « 
WW

..čč 

„~ ,; ;.,~ ,:-ď : ~ ~ . . 
oženou 

.~ :.,, ; . ~ Q' , ~ 
odborně 

~ ~,~¢~~~~~~~~c ~~~~~~~~ ~~~~: ~~~~~~~ ~~x~~~~~~~ µ,~~~~~~~~~~~~ ~~~~.~~~~.d ~~~~c..~~~~~ ~~~us:ohi 
~ 

amudétena výrmkai 

,~~•~ ~~ ~.• 

' ` '
. ,

činnosti •>. . ~ r > ;'z y ~.~~~c~~~~.~: ~~~ 

stt a nebyla 

smyslu 

_ 
q 

v q
/+ 

i~ . ~: y4 ~  ~ »b: `ě ₹ Wait  f~ ~ i.Í. ~~ ~~ ~ e  ̀ 4 9 7C - Q ú S  ~~ ~ ~~~i 3  )~w . ..  ě. .3 ~ ,~ ~ F ~ ~ d  ~~~ ~ .~ ~~~ ~~ ~ ~~ ~~ :~. ~ odst.  '   ;~ ~ ~ ~ ~»~ ~~ ~~ ~.. ~:~~.~~ ~. N~ ,.~ ~ ~~~ . ~ ~~ ~~ ~. i°~ ~~.~ ~ ~~ ~ r ~. ... ~ ~ ~ ~,,, ~ ~. ~ ~'~ .,~ ~ ~ r~ ~ ~ rÍ 
, : 

žádám
, , . ; >,:. , ' ~ účtovány. ~ . ..~ ~: ; N, : .> r .; .., .,~: ~. : , w : . ». , ,<• : ~,Q: ,.. ' . . ; ..Q ~ . ~: .., ::~ a:.;, .R,, : ~~, ~.~:~. ; ~a ~~~~ ~~ `~ ~~~~ :. ~ :~~~ poskytnout ~~ ~~~ ~.~~~~~i~' ~k~~~~~~w ~.~ ~.:~~~~~~~ ~ ~s~~ ~ nákladů.       Q ~~ ~ .,~ ~1 ~ ~ ~ ~.~ ~: ~. ~~~ ~ ~ . ~ ~ ~,> ~ ~ ~~.~ ~.~C~ ~ ~ ~ . ~ ~r r ~ ~ , 

tuu na níže uved~.~nc~. a rosu. Za jejkh poskytnutí předem děkujn 

~ 
ádostí a m s r >.7 ra` 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: SMO/289757/22/DSČ
Sp. zn.: S-SMO/258367/22/DSČ 

INF-72/2022/zákona Č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: 

Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Datum: 23. května 2022 

Poskytnutí informace podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě žádosti doručené Magistrátu města Ostravy dne 10.05.2022 o poskytnutí informací dle zákona 
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  jež se vztahuje 
k poskytnutí informace, „na základě jakého oprávnění či jiné skutečnosti paní  
zaměstnankyně Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních činností, vede správní řízení, když 
nemá úspěšně složenou zkoušku odborné způsobilosti a nebyla jí ani udělena výjimka ", Vám Magistrát 
města Ostravy sděluje následující: 

 zaměstnankyně Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních činností, 
neabsolvovala zkoušku zvláštní odborné způsobilosti, nebot' v rámci své pracovní činnosti vykonávala 
toliko úkony spojené se spisovou službou a s vykonatelností rozhodnutí. Jmenovaná v rámci svého 
stávajícího pracovního zařazení nevede správní řízení, ale vykonává obslužné činnosti. V minulosti v 
rámci vykonatelnosti rozhodnutí jmenovaná vydávala mimo jiné i rozhodnutí ve věcech žádostí o 
upuštění od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti s kladným výsledkem, a to pouze v případě, kdy žadatel 
spinil zákonem stanovené podmínky pro vydání kladného rozhodnutí. V případě, kdy jmenovaná 
pracovnice zjistila, že žadatel podmínky pro upuštění nesplňuje, předala žádost k rozhodnutí oprávněné 
úřední osobě, která o příslušném přestupku rozhodovala meritorně, a která vykonala zkoušku zvláštní 
odborné způsobilosti. V případě žádosti o upuštění od zbytku trestu zákazu činnosti se nezakládá nový 
spis, tzn., že se nevede nové řízení a veškeré písemnosti se zakládají pod spisovou značku původního 
spisu. Zvláštní odborná způsobilost dle zákona č. 312/2002 Sb. v platném znění, se týká přestupkového 
řízení ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na úseku dopravy a silničního hospodářství a 
správních řízeních souvisejících, přičemž lze mít za důvodné, že ve věcech vydání kladného rozhodnutí 
stran upuštění od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti není nutné trvat na absolvování zkoušky ze 
zvláštní odborné způsobilosti, nebot' o přestupku j iž bylo meritorně pravomocně rozhodnuto. 

Povinný subjekt ve věci podmínek vykonání zkoušky zvláštní odborné způsobilosti kontaktoval 
Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jenž jakožto orgán, který má 
problematiku výkonu zkoušek zvláštní odborné způsobilosti ve své primární gesci, povinnému subjektu 
uvedl, že kritériem pro posouzení, zda zaměstnanec vykonává správní činnost ve smyslu zákona o 
úřednících či nikoliv, není skutečnost, zda při ní dochází či nedochází k rozhodování. Z výkladu 
poskytnutého Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly, na základě žádosti 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/2 www. ostrava.cz 

e-mail: posty@ostrava.cz

IČ 00845 451 
DIČ CZ 00845 451 
ID DS 5zubv7w 

Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu 20036-1649297309/0800 



povinného subjektu v rámci metodické pomoci, nevyplývá jednoznačný právně závazný závěr a je  proto 
vždy pouze doporučujícího charakteru. 

- elektronicky podepsáno - 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
2/2 www.ostrava.cz 

e-mail: pocta@ostrava.cz

IČ 00845 451 
DIČ CZ 00845 451 
ID DS 5zubv7w 

Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu 20036-1649297309/0800 




